

**RADIO MESSAGE**

TO: -

1. SHRI RAM GOPAL, INSPECTOR GENERAL OF POLICE, BILASPUR RANGE, BILASPUR.
2. SHRI SHASHI MOHAN SINGH, SR.SUPERINTENDENT OF POLICE, DIST.- RAIGARH.
3. SMT. SHWETA SHRIVASTAVA SINHA, SUPERINTENDENT OF POLICE, RAIPUR RURAL.
4. SMT. RAJSHREE MISHRA, SUPERINTENDENT OF POLICE, ATS SB, OLD PHQ, RAIPUR.
5. SMT. NIVEDITA PAUL, COMMANDANT, 6TH BN CAF RAIGARH.
6. SMT. MANISHA THAKUR RAWATE, COMMANDANT 20TH BN(IR) CAF MAHASAMUND.
7. SHRI TARKESHWAR PATEL, ADDITIONAL DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE, DISTRICT POLICE, CENTRAL COMMISSIONER OF POLICE RAIPUR URBAN.
8. MS. UNAIZA KHATOON ANSARI, ASSISTANT SUPERINTENDENT OF POLICE, SIB, PHQ, RAIPUR.
9. SHRI JAILAL MARKAM, ASSISTANT COMMANDANT, 1ST BN CAF BHILAI.
10. SHRI HAJARI LAL SAHU, PLATOON COMMANDER, 20TH BN CAF MAHASAMUND.
11. SHRI RAMAWATAR SINGH RAJPUT, ASSISTANT SUB INSPECTOR, POLICE LINE, DIST.- DHAMTARI.

INFO :- ADG, ADMIN, PHQ, RPR (B/H),  
ADG P&P, PHQ RPR (B/H),  
ADG, SIB/NAX. OPS/ PHQ RPR (B/H),  
ADG, SB, PHQ, RPR (B/H).  
IGP, CID/NARCOTICS CELL, PHQ, RPR (B/H).  
COMMISSIONER OF POLICE, RAIPUR.  
IGP SJR/BTR/BSP/DRG/RPR/RJN/CAF,  
ALL SP/COMMANDENTS, CHHATTISGARH

FROM :- DGP CHHATTISGARH, RAIPUR

NO. PHQ/ESTT./A-4/(304)/M- 380 /2026,

NAWA RAIPUR,

DATED: 25/01/2026

FOLLOWING OFFICERS HAVE BEEN AWARDED WITH MEDALS ON THE EVE OF REPUBLIC DAY 2026(.)  
**PRESIDENT'S MEDAL FOR DISTINGUISHED SERVICE-** SHRI RAMAWATAR SINGH RAJPUT, ASSISTANT SUB INSPECTOR, POLICE LINE, DIST.-DHAMTARI, C.G.(.) **MEDAL FOR MERITORIOUS SERVICE-** SHRI RAM GOPAL, INSPECTOR GENERAL OF POLICE, BILASPUR RANGE, BILASPUR, SHRI SHASHI MOHAN SINGH, SR.SUPERINTENDENT OF POLICE, DIST.- RAIGARH, SMT. SHWETA SHRIVASTAVA SINHA, SUPERINTENDENT OF POLICE, RAIPUR RURAL, SMT. RAJSHREE MISHRA, SUPERINTENDENT OF POLICE, ATS SB, OLD PHQ, RAIPUR, SMT. NIVEDITA PAUL, COMMANDANT, 6TH BN CAF RAIGARH, SMT. MANISHA THAKUR RAWATE, COMMANDANT 20TH BN(IR) CAF MAHASAMUND, SHRI TARKESHWAR PATEL, ADDITIONAL DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE, DISTRICT POLICE, CENTRAL COMMISSIONER OF POLICE RAIPUR URBAN, MS. UNAIZA KHATOON ANSARI, ASSISTANT SUPERINTENDENT OF POLICE, SIB, PHQ, RAIPUR, SHRI JAILAL MARKAM, ASSISTANT COMMANDANT, 1ST BN CAF BHILAI, SHRI HAJARI LAL SAHU, PLATOON COMMANDER, 20TH BN CAF MAHASAMUND (.)

COPY TO:-

01. I/C RADIO OPERATION FOR TRANSMISSION.
02. ALL CONCERNED OFFICERS.
03. PA TO DGP/ADG (ADMN.)/PRO PHQ RPR (B/H)

(ARUN DEV GAUTAM)

DIRECTOR GENERAL OF POLICE  
CHHATTISGARH

### प्रेस विज्ञप्ति

भारत शासन, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली से प्राप्त जानकारी के अनुसार गणतंत्र दिवस, 2026 के अवसर पर महामहिम राष्ट्रपति द्वारा छत्तीसगढ़ पुलिस विभाग के निम्नलिखित अधिकारियों/कर्मचारियों को वीरता पदक, विशिष्ट सेवा पदक एवं सराहनीय सेवा पदक से विभूषित किये जाने की घोषणा की गई है:-

**विशिष्ट सेवाओं के लिए राष्ट्रपति पदक:-**

1. श्री रामावतार सिंह राजपूत, सहायक उप निरीक्षक, रक्षित केन्द्र, जिला धमतरी।

**सराहनीय सेवाओं के लिए पदक :-**

1. श्री रामगोपाल, पुलिस महानिरीक्षक, बिलासपुर रेंज, बिलासपुर।
2. श्री शशि मोहन सिंह, वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, जिला रायगढ़।
3. श्रीमती श्वेता श्रीवास्तव सिन्हा, पुलिस अधीक्षक, रायपुर ग्रामीण।
4. श्रीमती राजश्री मिश्रा, पुलिस अधीक्षक, एटीएस, वि.शा, पु.मु. नवा रायपुर।
5. श्रीमती निवेदिता पाल, सेनानी, 6वीं वाहिनी, छसबल, रायगढ़।
6. श्रीमती मनीषा ठाकुर रावटे, सेनानी, 20वीं वाहिनी, छसबल, महासमुंद।
7. श्री तारकेश्वर पटेल, अतिरिक्त पुलिस उपायुक्त, जिला पुलिस मध्य, पुलिस आयुक्त रायपुर नगरीय।
8. सुश्री उनैजा खातून अंसारी, अतिरिक्त पुलिस अधीक्षक, विआशा, पुलिस मुख्यालय, नवा रायपुर।
9. श्री जयलाल मरकाम, सहायक सेनानी, प्रथम वाहिनी, छसबल, भिलाई।
10. श्री हजारी लाल साहू, प्लाटून कमाण्डर, 20वीं वाहिनी, छसबल, महासमुंद।

(पुलिस महानिदेशक महोदय द्वारा सभी अधिकारियों एवं उनके परिजनों को हार्दिक शुभकामनाएं दी गई हैं।)

उपरोक्त अधिकारियों के फोटोग्राफ संलग्न है। कृपया समाचार पत्रों में प्रकाशित करने हेतु एवं दूरदर्शन के समाचार में प्रसारण हेतु प्रेषित है।

संलग्न:- उपरोक्तानुसार।

## 26 जनवरी, 2026 विशिष्ट सेवा पदक

| सरल क्र. | पदक प्राप्तकर्ता का नाम व पदनाम                                           | फोटो                                                                                |
|----------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | श्री रामावतार सिंह राजपूत, सहायक उप निरीक्षक, रक्षित केन्द्र, जिला धमतरी। |  |

## 26 जनवरी, 2026 सराहनीय सेवा पदक

|    |                                                                         |                                                                                       |
|----|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | श्री रामगोपाल, पुलिस महानिरीक्षक, बिलासपुर रेंज, बिलासपुर।              |    |
| 2. | श्री शशि मोहन सिंह, वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक, जिला रायगढ़।                  |    |
| 3. | श्रीमती श्वेता श्रीवास्तव सिन्हा, पुलिस अधीक्षक, रायपुर ग्रामीण।        |   |
| 4. | श्रीमती राजश्री मिश्रा, पुलिस अधीक्षक, एटीएस, वि.शा, पु.मु. नवा रायपुर। |  |
| 5. | श्रीमती निवेदिता पाल, सेनानी, 6वी वाहिनी, छसबल, रायगढ़।                 |  |



|     |                                                                                            |                                                                                       |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 6.  | श्रीमती मनीषा ठाकुर रावटे, सेनानी, 20वीं वाहिनी, छसबल, महासमुंद ।                          |    |
| 7.  | श्री तारकेश्वर पटेल, अतिरिक्त पुलिस उपायुक्त, जिला पुलिस मध्य, पुलिस आयुक्त रायपुर नगरीय । |    |
| 8.  | सुश्री उनैजा खातून अंसारी, अतिरिक्त पुलिस अधीक्षक, विआशा, पुलिस मुख्यालय, नवा रायपुर ।     |   |
| 9.  | श्री जयलाल मरकाम, सहायक सेनानी, प्रथम वाहिनी, छसबल, भिलाई ।                                |  |
| 10. | श्री हजारी लाल साहू, प्लाटून कमाण्डर, 20वीं वाहिनी, छसबल, महासमुंद ।                       |  |